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SLOVO STAROSTY 

INFORMACE 
Z OBECNÍHO ÚŘADU

RADA OBCE 
usnesení ze schůze rady 
ZO Dolní Kralovice

 Vážení spoluobčané, milí a věrní čtenáři Dolnokralovického občasníku.
   Sešel se rok s rokem a blíží se opět nejmagičtější období roku „Vánoce“. Ze slova Vánoce vychází kouzlo, které 
si podmaňuje lidské srdce. I lidé bez vyhraněné víry, pro které betlémský příběh nemá hlubší obsah, slaví Vánoce, 
jako svátky lásky a radosti. Je to čas, který nám otevírá naše srdce. 
   V rodinách s malými dětmi nastává období, kdy děti píší Ježíškovi, co by si přály, aby nalezly pod rozzářeným 
vánočním stromečkem. A i my dospělí máme svá tajná přání, i když to tak úplně nedáváme najevo. Nicméně  
je a bude trvalou platností, že dárek nemusí být velký svým objemem a cenou, ale že na dlouho vyvolá naši radost 
a překvapení pro jeho vyjádření citového vztahu dárce a obdarovaného. Tento běh věcí je patrně stejný po 
staletí ve vztahu lidí blízkých nebo v dobré rodině.
   Lidé si taktéž vždycky přáli, někteří se také společně modlili za dobrou úrodu, za to, aby je nepostihla sucha  
či povodně, aby nebyly války. Uplynulý čas nás přesvědčuje, že podobná nebezpečí stále existují. Je však v našich 
silách předcházet nebezpečím, neštěstím a škodám vyplývajícím z našeho konání a chování. Neničme si úplně 
zbytečně to, kde žijeme, to, co dýcháme, i to nejvzácnější – přátelství mezi blízkými, kamarády a přáteli. Člověk 
by se měl umět těšit i ze štěstí toho druhého. Svým postojem a činy vyjádřit kladný vztah ke všem lidem a životu, 
a tak dokázat, že je člověkem.   
   Vážení spoluobčané, přeji Vám, abyste nejkrásnější sváteční dny v roce prožili se svými milými v rodinném 
kruhu, v novém roce 2013 jen samé radosti, optimismus a samozřejmě ten největší dar, co může být -  zdraví  
a štěstí.

                                                                           Antonín Bašta 

• Obecní úřad zve občany na veřejné zasedání 
zastupitelstva obce, které se bude konat 28.12.2012 
v zasedací místnosti kulturního domu. Projednávat  
se bude mimo jiné i návrh rozpočtu obce pro rok 2013.

• Začátkem prosince byla vyhlášena platnost 
obnoveného katastrálního operátu po digitalizaci  
pro Dolní Kralovice, Vraždovy Lhotice a Martinice,  
(pro Zahrádčice a Libčice již dříve). 

• V souvislosti s obnovou katastrálního operátu 
upozorňujeme majitele pozemků, kteří své pozemky 
pronajímají jiným subjektům, na novou povinnost 
podání daňového přiznání s tohoto majetku, a to do 
konce ledna.

• Upozorňujeme občany na blížící se volbu prezidenta 
republiky. První kolo volby by mělo proběhnout 25.a 26. 
ledna 2013. Svoz autobusem bude opět zajištěn. Bližší 
informace budou včas zveřejněny.

• Žádáme majitele pejsků, aby nevenčili své čtyřnohé 
miláčky na veřejných prostranstvích  a neznečištovali 
tak naši společnou obec. Právě v zimě na sněhu je vše 
ještě více patrné! 

• Děkujeme občanům, kteří pomáhají procovníkům 
obce tím, že  prohrnují sníh v blízkosti svých domů a bytů, 
i když se jedná o obecní prostranství. Stejně tak, jako od 
jara do podzimu při sekání trávy. Ačkoli se snažíme, není 
v našich silách být na všech místech v obci najednou!

• Redakce Dolnokralovického občasníku hledá občany, 
kteří by se chtěli stát stálými redaktory tohoto periodika. 

8.10.2012
Usnesení č.  R-11/2012
1. ROZ provedla kontrolu průběhu rekonstrukce 
chodníků na hřbitově. ROZ navrhuje komisi životního 
prostředí posoudit možnost pokácení tújí u kolumbária .
2. ROZ schvaluje návrh na vyřazení drobného hmotného 
majetku ze skladu „Školní jídelna“ dle návrhu ZŠ a MŠ 
Dolní Kralovice.
3. ROZ souhlasí s prodejem vozu Škoda 1203 SDH Dolní 
Kralovice panu Jiřímu Pospíšilovi za cenu 5 000 Kč.
4. ROZ souhlasí s vyhlášením poptávkového řízení  
na instalaci kotle na tuhá paliva do hasičské zbrojnice 
v Dolních Kralovicích.
5. ROZ ukládá starostovi zajistit konkurenční nabídku  
na rekonstrukci a rozšíření místního rozhlasu (vč. osad 
Střítež, Martinice, Zahrádčice a Vraždovy Lhotice).
6. ROZ schvaluje termín uspořádání slavnostního 
rozsvícení vánočního stromu a pořádání vánočních trhů 
dne 1.12.2012.
7. ROZ schvaluje uspořádání setkání starosty s důchodci 

V roce 2013 bychom chtěli vycházet pravidelněji,  
a to zhruba po dvou měsících. Redaktor bude pro 
Občasník připravovat zpravodajské články na různá 
témata, která jsou v obci aktuální, nebo se týkají 
záležitostí, které zajímají větší či menší část obyvatel 
obce. Pro příští číslo bychom se chtěli dotknout tématu 
znečišťování ovzduší v obci topením a spalováním 
nevhodného topiva.

            Zájemci o tento post redaktora se mohou přihlásit 
na OÚ u Lenky Novákové
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dne 22.11.2012 ve Společenském sále v Dolních 
Kralovicích.
8. ROZ projednala záměr na úpravu zpevněných 
ploch na p.č. 1709/1 a přilehlé komunikace  a ukládá 
starostovi připravit podklady pro žádost o stavební 
povolení, výběrové řízení na zhotovitele této akce  
a zajištění financování akce prostřednictvím bankovního 
úvěru.
9. ROZ schválila Dodatek č. 1 a č. 2 ke smlouvě o užívání 
hmotného majetku (fotbalové hřiště) mezi Obcí Dolní 
Kralovice a TJ Sokol Dolní Kralovice.
10. ROZ schválila dodatek ke smlouvě o užívání 
nemovitosti (zázemí k fotbalovému  hřišti a víceúčelové 
hřiště s umělou trávou) uzavřené mezi Obcí Dolní 
Kralovice a TJ Sokol Dolní Kralovice – platnost smlouvy     
se tímto dodatkem prodlužuje  do 31.12.2017.
11. ROZ schvaluje pořádání akce „Dolnokralovické 
heligonky 2012“ dne 20.10.2012 ve Společenském sále 
v Dolních Kralovicích. 
12. ROZ odsouhlasila bezplatný pronájem 
Společenského sálu v Dolních Kralovicích pro pořádání 
„Dolnokralovických heligonek“ dne 20.10.2012 
vzhledem k tomu, že se jedná o společnou akci Obce 
Dolní Kralovice, ZO Českého svazu chovatelů Dolní 
Kralovice a Klubu heligonkářů Dolní Kralovice.   
6.11.2012
Usnesení č.  R-12/2012
1. ROZ stanovila počet členů volební komise na 6  
a počet volebních okrsků na 1 pro volby prezidenta ČR 
ve dnech 11. - 12.1.2013 a 25. – 26.1.2013.
2. ROZ schvaluje návrh LDO Ledeč nad Sázavou  
na odstoupení od nájemní smlouvy uzavřené mezi LDO 
a Silnicemi Čáslav na lom Vlastějovice.
3. ROZ projednala návrh dodatku nájemní smlouvy 
s firmou GRAMMER.
4. ROZ projednala cenové nabídky na opravy 
komunikací v areálu GRAMMER (1.200 m2):
COLAS CZ, a.s., Hradec Králové  544 800 Kč bez DPH
BES s.r.o.,  Benešov       631 200 Kč bez DPH
ROZ schvaluje přijetí nabídky firmy COLAS CZ, a.s.  
za nabídnutou cenu. 
5. ROZ navrhuje odložit realizaci oprav komunikací  
ve Stříteži a v Martinicích na jarní měsíce roku 2013.
6. ROZ souhlasí s uvolněním částky 11 356 Kč na zhotovení 
a instalaci pamětní desky na objekt kapličky v Libčicích.
7. ROZ bere na vědomí informaci o zájemcích o vyřazené 
vybavení ze školní jídelny.
8. Starosta obce seznámil členy ROZ s konečným 
vyúčtováním rekonstrukce kuchyně a jídelny ZŠ včetně 
dodatečných nákladů na realizaci částí stavby, které 
nebyly v původním projektu, tj.:
radiátory 62 360 Kč bez DPH
komín  12 060 Kč bez DPH
dveře + okno 99 395 Kč bez DPH  
celkem: 173 815 Kč bez DPH, tj. 208 578 Kč včetně DPH
a náklady na úpravy v objektu 1. stupně ZŠ a MŠ Dolní 
Kralovice ve výši cca 101 500 Kč.

ROZ souhlasí s úhradou výše zmíněných nákladů 
zhotovitelům těchto prací.
9. ROZ schvaluje návrh finančního výboru na řešení 
pohledávek obce po splatnosti formou exekucí  
a odprodeje.
10.  ROZ projednala zápisy kontrolního výboru, bere  
je na vědomí s tím, že budou předloženy zastupitelstvu 
obce.   

26.11.2012
Usnesení č.  R-13/2012
1. ROZ vzala na vědomí informaci starosty obce  
o průběhu finanční kontroly hospodaření obce 
provedené pracovnicemi Krajského úřadu 
Středočeského kraje.
2. ROZ vzala na vědomí cenové nabídky na stavební 
úpravy hasičské zbrojnice v Dolních Kralovicích 
za účelem změny systému vytápění. ROZ souhlasí 
se zahájením realizace této akce v letošním roce 
(plánované náklady pro letošní rok cca 200 000 Kč) – 
dokončení v roce 2013.
3. ROZ projednala možnost přestavby bytu 4+1 
v nástavbě nad domem služeb na dvě menší bytové 
jednotky (nedaří se pronajmout vzhledem k jeho velikosti 
a vysokým nákladům).
4. ROZ souhlasí se svoláním zasedání ZO na 4.12.2012  
od 19.00 hod.
5. ROZ projednala výdajové priority rozpočtu na rok 
2013.
6. ROZ odsouhlasila nákup vánočních balíčků a kolekcí 
pro důchodce ve výši:
cca 170 Kč – důchodce v Dolních Kralovicích, 
Vraždových Lhoticích, Stříteži, Martinicích a Zahrádčicích
cca 250 Kč – důchodce v domově důchodců  
a příspěvek 2 000 Kč pro paní Marii Královou formou 
nákupu zboží. 
7. ROZ schválila vyplacení odměn zaměstnancům obce 
dle návrhu starosty obce.

10.12.2012
Usnesení č.  R-14/2012
1. ROZ schválila plán inventur na rok 2012 a složení 
inventarizačních komisí.
2. ROZ bere na vědomí žádost p. Zdeňka Charváta 
(Zahrádčice čp. 13, 257 68  Dolní Kralovice) o prodej 
stavební parcely a přilehlého pozemku č. 356, 357 
a 1711/4 v k.ú. Dolní Kralovice (garáže u fy INEX)  
o výměrách 93 + 126 + 328 m2 za účelem vybudování 
autoservisu. ROZ ukládá starostovi obce zajistit znalecký 
posudek pro stanovení ceny pro případný prodej.
3.  ROZ bere na vědomí žádost o zakoupení nového 
vybavení pro potřeby SDH Střítež a ukládá starostovi 
obce pozvat na příští jednání ROZ starostku SDH Střítež 
paní Janu Lhotskou k projednání této žádosti.
4. ROZ bere na vědomí informaci starosty o vypsání 
dotačního titulu na rekonstrukci bytů pro nízkopříjmovou 
skupinu obyvatel (čp. 11 u autobusové zastávky). ROZ 
ukládá starostovi nechat zpracovat studii případné 
rekonstrukce včetně plánovaných nákladů.
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ZASTUPITELSTVO OBCE 
Usnesení ze schůze ZO Dolní Kralovice

AKTUÁLNĚ 
ZE STŘÍTEŽE

5. ROZ projednala předběžné vyúčtování provozu 
obecního vodovodu za rok 2012 a ukládá starostovi 
pozvat zástupce fy VODAK Humpolec  na příští jednání 
ROZ k projednání opatření na snížení ztrát nakoupené 
vody.
6. ROZ projednala návrh rozpočtu na rok 2013 a souhlasí 
se zveřejněním připraveného návrhu  a s plánem priorit 
investic na rok 2013.

 4.12.2012
Usnesení č.  ZO-4/2012

ZO bere na vědomí:
1. Informaci místostarosty o plnění usnesení minulého ZO  
a o jednání ROZ od minulé schůze ZO.
2. Informaci Bc. J. Švejdy o fungování kamerového systému  
s  tím, že 28.12.2012 bude ZO seznámeno s detaily fungování  
a ovládání systému.
3. Informaci o odložení oprav komunikací v lokalitách Střítež, 
Martinice a Zahrádčice na jarní měsíce roku 2013. 
4. Informaci o plánovaném umístění pamětní desky  
na kapličku v Libčicích s tím, že MUDr. Šťastný věnoval  
10 000 Kč a zbytek cca 5 000 Kč uhradí obec.
5. Informaci o možnosti vymáhání dlužných částek  
od jednotlivých dlužníků formou exekuce.
6. Informaci o pořízení nového kotle a opravě komínu 
v hasičské zbrojnici v Dolních Kralovicích v roce 2012  
a naplánování dalších oprav na rok 2013. 
7. Informaci o nákupu vánočních balíčků a kolekcí pro 
důchodce v hodnotě cca 170 Kč a cca 250 Kč pro důchodce 
v domovech důchodců.
8. Podklady pro návrh rozpočtu na rok 
2013 s tím, že rada ZO předloží tento návrh  
na příštím zasedání ZO.
9. Informaci starosty obce o možnosti přestupu k jiné 
společnosti pro dodávku silové energie.
10. Informaci o konání vánočního koncertu dne 22.12.2012 
od 18.00 hod.
11. Informaci o provedených kontrolách kontrolním výborem.
12. Informaci ředitele ZŠ Mgr. J. Kosprda o vystoupení 
divadelního kroužku dne 17.12.2012 a informaci o udělení 
ředitelského volna ve dne 3. a 4.1.2013. 
13. Konání  příští schůze ZO dne 28.12.2012 od 18.00 hod.   
 

ZO schvaluje:
1. Rozpočtové opatření č. 6/2012.
2. Návrh na vyřazení majetku č. 1/2012 na základě výsledků 
inventury provedené v lednu 2012.
3. Dodatek č. 6 nájemní smlouvy s firmou GRAMMER  
a souhlasí s rozšířením pronájmu o  pozemky 1919/3  
a 1709/5.  
4. Prodloužení provozovatelské smlouvy s firmou Vodak 
Humpolec na rok 2013 za částku 1 092 644 Kč bez DPH  
a zároveň navrhuje nutnost řešení situace týkající se ztrát  

ve vodovodním řadu.
5. Plán obnovy a zároveň schvaluje vklad částky  
100 000 Kč do plánu financování a realizace obnovy vodovodů 
a kanalizací a ostatní vodohospodářské infrastruktury pro 
obec Dolní Kralovice 2013-2022.
6. Konání taneční zábavy dne 25.12.2012 TJ Sokol Dolní 
Kralovice v KD D.Kralovice.
7. Pořádání plesu včetně provozování tomboly dne 26.1.2013 
SDH Střítež v KD Střítež.

Mikuláš s čerty toho měl letos na práci asi skutečně 
hodně, a tak se do Stříteže dostal na pozvání místního 
SDH až v sobotu 8. prosince. O to víc si však dal záležet a 
pro zdejší děti i jejich rodiče, babičky, dědečky a ostatní 
hosty si připravil mnohé překvapení a spoustu novinek.

  Hned při příchodu do společenského sálu KD všichni 
návštěvníci obdivovali překrásnou vánoční výzdobu, 
která navodila slavnostní atmosféru. Na všechny 
doslova dýchala předvánoční pohoda. Děti (a vlastně  
i rodiče) netrpělivě očekávali, co se asi bude dít.

A pak to přišlo! Na sále se setmělo a nastalo naprosté 
ticho. A najednou se spustil pekelný rachot. Za zvuků 
hromů, dunění, řinčení řetězů a laserových světelných 
efektů na sál vtrhla smečka rozdováděných čertů. 
Naštěstí byly pod dohledem Mikuláše, který jejich 
lumpačiny trochu krotil. Nechyběl ani anděl a přišla  
i jedna ne zcela tradičně mikulášská postava, o které se 
zmíníme později.

Mikuláš všechny přivítal a začalo rozdělování balíčků. 
Děti recitovaly, zpívaly, skákaly přes švihadlo a hlavně 

BLAHOPŘEJEME
Významné životní jubileum

 80 a více let oslavili:

v říjnu 2012
       Emílie Olišarová, Martinice
       Eva Štecherová, Vraždovy Lhotice
       Marie Střihavková, Střítež
v listopadu 2012
       Ing. Jiří Ulrich, Dolní Kralovice
       Stanislav Sechovec, Dolní Kralovice
       Ludmila Drozdová, Dolní Kralovice
v prosinci 2012
        Zdeněk Charvát, Dolní Kralovice
        Milada Šindlerová, Dolní Kralovice
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TÉMA 
VÁNOČNÍ SVÁTKY

všichni slibovali, že už budou hodní, budou se učit, budou 
poslouchat maminku a budou si uklízet v pokojíčku snad 
každý den. No a Mikuláš jim to jako každý rok uvěřil  
a odměnil všechny do jednoho balíčkem se sladkostmi 
a ovocem. No při cenách uhlí a brambor se mu ani 
nedivím.

Čerti zlobili víc a víc. Občas odlovili nějakého 
zlobivého kluka a začali ho strkat do pytle a odnesli 
pryč. Po chvíli ho ještě vrátili, ale kdo ví, jak to dopadne 
příště? Naštěstí se průběhu nadílky dostavil i vládce 
pekel Lucifer a svoji smečku trochu zpacifikoval. Sálem 
kolovaly různé domněnky, kde se vrchní pekelník zdržel, 
on sám nám to neřekl. Za své zdržení se však omluvil tím 
nejlepším způsobem – zúčastněné odměnil drobnými 
sladkostmi.

Po nadílce jsme se všichni odebrali na náves, 
abychom slavnostně rozsvítili vánoční strom. A pak už 
jsme se bavili, tancovali, hodovali, slavili sváteční den. 
Starší, mladí i ti nejmladší až dlouho do noci.

Jak už jsme se zmínili, tradiční Mikulášovu partičku 
letos netradičně doplnila osoba, která k Mikuláši 
přímo nepatří. Morana, bohyně zimy a smrti. Když ji 
v přípravách choreografové do sestavy doplnili, ještě 
netušili, že to bude víc než symbolické. Celý týden 
mrzlo a padaly mrazivé rekordy a hromady sněhu. A ta 
druhá tvář Morany, smrt, nás bohužel také zasáhla. Na 
poslední cestu jsme vyprovodili našeho zakládajícího 
člena Jindřicha Podhajského. Pašáku, budeš tady 
s námi v našich vzpomínkách pořád!

O mikulášské sobotě proběhla ve Stříteži ještě další 
akce. První ročník kulinářského odpoledne připravený 
společně SDH Střítež a Zumba partou v režii Jirky 
Pohdackého. Účastníci přinesli nejrůznější pochoutky, 
většinu na téma blížících se vánoc. V soutěži se 
prezentovalo 17 soutěžních ukázek, zapojili se dokonce 
tři místní „kuchaři“. Nejchutnější „mňamka“ byla 
vyhodnocena prostřednictvím tajného hlasování všech 
příchozích návštěvníků. Nejvíce chutnal návštěvníkům 
sladký vánoční koláč s mandlemi a ořechy, který pro 
soutěž upekla nejvzdálenější účastnice Jarka Voslářová 
z Týnce na Sázavou. Vítězka si jako ocenění za svoje dílo 
odvezla dárkový koš, který věnoval obchod Střítež.

V průběhu ochutnávek proběhlo předvánoční posezení 
účastnic u slavnostně vyzdobeného stolu. Určitě při besedě 
došlo i na plánování dalších podobných akcí. Za pár let 
uvidíme, zda se z kulinářského odpoledne stane tradice a 
hlavně čím dalším nás místní stále aktivnější ženy překvapí.

A na závěr poděkování. Na přípravě obou akcí se 
podíleli Jiří Podhacký, Ladislava Podhacká, Miroslav 

Růžička, Jana a Zdeněk Lhotských, Tomáš Navrátil, 
Pavel Vadkerti ml., Martin Novák a Andrea Nekolová. 
A také poděkování všem, díky jejichž podpoře může 
Střítež žít bohatým kulturním, společenským i sportovním 
životem v nově zrekonstruovaném Multifunkčním centru. 
Zejména obci Dolní Kralovice, jmenovitě pak starostovi 
obce p. Baštovi, který obě akce navštívil i s chotí. Určitě 
se jim u nás líbilo. A poděkování všem členům SDH Střítež 
a vůbec všem Střítežákům, kteří jakýmkoliv způsobem 
přispívají celý rok k dění v naší osadě. A všem beze 
zbytku přejeme krásné prožití vánoc a v novém roce 
hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. Našim členům pak 
spoustu elánu při veškeré činnosti v rámci SDH Střítež.

za výbor SDH Střítež
Jiří Mejzlík, jednatel

Štěstí, zdraví, pokoj svatý...

Řekneme-li Vánoce, mnohý má před očima chvíle 
pohody, jinému vyvstane na mysl obraz kapra, 
stromečku, vánočky, věnce a dárků. To jsou všechno 
věci, které patří k svátkům.

V Čechách byl KAPR dlouhou dobu neznámou rybou. 
První kapři k nám dorazili až s příchodem mnišských 
řádů ve 12. století. Rybí maso bylo totiž jediné, které 
mohli mniši jíst ve dnech náboženských půstů.Těch 
bylo hodně, zabírali až třetinu roku. Proto byli kapři  
na stole jídelny často a jejich spotřeba byla veliká. 
V době Karla IV. se rybníky zřizovaly na královských 
statcích. Dlouho trvalo, než se kapr stal štědrovečerním 
jídlem. Toto postní jídlo se nehodilo na bohatou vánoční 
tabuli. Teprve na počátku 20.století a během obou 
světových válek, kdy lidé trpěli nedostatkem potravin, 
zdomácněl kapr na vánočním stole.

VÁNOČKU známe od 16.století. Při jejím pečení  
se udržovaly různé zvyky. Hospodině zadělávala  
v bílé zástěře a v šátku, nesměla mluvit, při kynutí těsta 
vyskakovala do výšky a do vánočky zapekla minci. Kdo 
ji při krájení našel, byl si jistý, že bude zdravý celý rok. 
Připálená nebo natržená vánočka věštila nezdar.

ADVENTNÍ VĚNEC se čtyřmi svíčkami, které se postupně 
zapalují, je dalším symbolem, hlavně předvánočního 
času. Zelené větve na věnci provoní dům. Znamenají 
život uprostřed opočívající přírody. Kruh vyjadřuje 
společenství a plameny světlo, které osvěcuje člověka. 
Čtyři svíce jsou jako čtyři adventní neděle. Čtyři svíčky 
znamenají i dětství, mládí, dospělost a stáří, nebo také 
naději, mír, přátelství a lásku. Uprostřed věnce může 
být i pátá, ta je bílá, zapaluje se na Štědrý den a je 
zasvěcena Kristu.

ADVENTNÍ KALENDÁŘ je zpestřením vánoc. Jeho historie 
začíná v r. 1908. Tehdy majitel mnichovské továrny vytiskl 
vystřihovací kalendář s názvem „V zemi Ježíškově“. 
V malých okénkách bylo 24 básniček a vánočních 
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VÁNOČNÍ JARMARK 

STALO SE 
společenský život

obrázků. Dítě každý den vystřihlo jeden obrázek  
a nalepilo ho k příslušnému textu. Na Štědrý den z toho 
byl velký obrázek. Dnes jsou v okénkách čokolády, 
někdy sáčkové čaje.

Symbolem vánoční pohody je také JMELÍ, zasvěcené 
bohyni lásky, Kdo si pověsil na krk větvičku, nemusel  
se bát zlých duchů a strašidel. Nápoj ze jmelí ochránil 
před jedy. Věší se pod lustr nebo nad vchod, aby 
umocnilo čarování a léčivost.

V celém předvánočním i vánočním čase se zpívaly  
a i dnes zpívají vánoční písně – KOLEDY. V lidových 
koledách se najde mnoho her i středověkých písní. 
Obsahují přání, vyprávění o Ježíškovi, upomínají 
hospodáře o odměnu. Mezi nejznámější písně patří 
Tichá noc, Narodil se Kristus Pán, Nesem vám noviny, 
Půjdem spolu do Betléma, ale i Bíle Vánoce, Rolničky  
a další.

Scéna narození Krista ve chlévě, připomínajícím jeskyni, 
byla námětem k uměleckému zobrazování. Nebyly 
to jenom obrazy, ale prostorové scény – BETLÉMY, 
nyzývané také Jesličky. K základní scéně se přidávaly 
různé figurky. Byly to řemeslníci, venkované i se zvířaty. 
Tyto betlémy se vystavují stále.

VÁNOČNÍ STROMEK nechyběl dříve ani dnes. Dříve  
se stromky zdobily jablíčky, ořechy, pečivem, papírovými 
ozdobami nebo řetězy, tedy vším, co se doma vyrobilo. 
Dnes se zdobí čokoládovými figurkami a skleněnými 
ozdobami. Stromky se rozsvěcují i na náměstích.

Vánoční svátky byly a jsou vždy vhodnou příležitostí 
dávat DÁRKY. Zvyk dávat dárky je starý jako lidstvo 
samo. Je to projev přátelství, lásky a úcty. Dodnes mají 
lidé pocit,  že kromě svých blízkých by měli obdarovat  
i ty, kteří to nejvíc potřebují, osamělé i nemocné lidi.
Celý vánoční čas patří mezi nejkrásnější svátky v roce. 
Staré tradice se mísí s novými zvyky a tak mají vánoční 
dny zvláštní atmosféru štěstí a rodinné pohody, ale také 
rozjímání a nostalgie. Doprovází je dobré jídlo, radost 
z dárků, ozdobený vánoční stromek, světla svíček, 
betlémy a koledy...

Zazvonil zvonec,
ale není konec,
protože Vánoce,
jsou za dveřmi...

z různých zdrojů vybrala a upravila
Marie Končelová

     V sobotu 1. prosince 2012 se uskutečnil již třetí adventní 
jarmark, který pořádala naše škola spolu s obecním 
úřadem. Stejně jako v minulých letech nás podpořily 
i některé místní firmy. Na přípravě se podíleli žáci celé 
školy, vyráběli dárky, svícny a ozdoby a nacvičovali 
vystoupení. Návštěvníci jarmarku si mohli zakoupit  
i knihy, perníčky, uzeninu, medovinu a něco dobrého 
u stánku s občerstvením. Sváteční atmosféru dotvořila 
výstava " Kouzlo adventu a Vánoc ", kterou připravila 

firma Květinka společně s výtvarným kroužkem ZUŠ. 
Vše zakončilo pásmo básniček a koled, které bylo 
nacvičeno učitelkami 1. stupně se žáky první až páté 
třídy.Závěr kulturního pásma obstarali žáci hudebního 
odboru ZUŠ Zruč nad Sázavou. Vyvrcholením celé akce 
bylo rozsvícení vánočního stromu s mikulášskou nadílkou 
a ochutnávkou cukroví od našich paní kuchařek.

   Děkujeme všem, kteří  
se zasloužili o zdárný 
průběh celého odpoledne, 
především Obecnímu 
úřadu Dolní Kralovice, 
firmám INEX s.r.o., Šas Dolní 
Kralovice a Dolnokralovická 
stavební, ochotným  
a šikovným maminkám, všem 
účinkujícím a všem těm, kteří  
se na průběhu slavnosti 
podíleli. 

MŠ a ZŠ Dolní Kralovice

Srdíčkový kalendář 2013
Radost vstupuje do našeho života, když máme co dělat, 
co milovat a v co doufat. 
     J. Addison

  Kalendáře pro rok 2013 jsou plné srdíček. Děti 
vyzdobily každý měsíc srdíčky různých velikostí i barev. 
Kalendář jsme křtili dne 13.11.v pěkném prostředí 
obřadní síně Obecního úřadu Dolní Kralovice. Tentokrát  
je podepisoval ředitel ZŠ a MŠ Dolní Kralovice pan 
Kosprd. Sešli se rodiče dětí, prarodiče i hosté. Vážili 
jsme si přítomnosti starosty a místostarosty obce, dětské 
lékařky a somozřejmně i všech ostatních. Nechyběly 
ženy z Klubu nejen pro seniory. Děti ozdobily tuto slavnost 
přednesem básní a krátkým cvičením. Hudba hraná na 
klávesy Martinou Vomelovou a na harmoniku Karlem 
Míčkem nás velmi potěšila. Celou slavnost provázela 
příjemná přátelská atmosféra.
  Tyto kalendáře budou opět ozdobou nejen v rodinách 
dětí, ale i v dalších obcích a městech. Zase nám je tiskl 
p. Fuksa- firma GraTypoPrint Praha.
  Slavnost byla zakončena posezením u kávy  
s občerstvením. Opět jsem se přesvědčila, že všechny 
naše činnosti v kroužku a v Klubu nejen pro seniory mají 
význam, těší nás a spojují generace dětí a dospělých. 
Děkuji všem za podporu.
   Lidské vztahy jsou ty pravé hodnoty, které nám nikdo 
nemůže vzít. V tomto podzimním čase jsme měli další 
estetický zážitek s pěkným pocitem. Kdo žije v souladu 
sám se sebou, žije v souladu se světem.

13.11.2012
Marie Končelová
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STALO SE 
sport a hry

Celý „Včelí svět“ jsme 
viděli v Hulicích

Znalost toho, co je možné,
je začátek štěstí.
                       G. Santayana
  29. září 2012 jsme vyjeli z Dolních Kralovic již  
po dvacátéčtvrté na výlet za poznáním. Těšili jsme  
se na nové zážitky, které nás čekaly. Nejdříve jsme navštívili 
„ Včelí svět“ v Hulicích. Tato unikátní včelařská expozice 
je umístěna v bývalé hulické škole a vychází z včelařské 
tradice. Celá expozice představuje život včel ve všech 
jeho aspektech. Projekt je složen z informačních panelů 
a doplněn interaktivními prvky, jejichž prostřednictvím 
návštěvníci získávají různé informace o životě včel  
a jejich produktech. Tato stálá výstava je velice zajímavá 
a doplněna výkladem průvodce.
    Pokračovali jsme jízdou podzimní přírodou na rozhlednu 
Bohdanka u Bohdanče. Dřevěná stavba s výškou  
52,2 m je nejvyšší stavbou svého druhu v Evropě. 
Rozhledna je ze smrkového dřeva, horní část z modřínu, 
aby lépe odolávala výkyvům počasí. Na rozhlednu vede 
216 schodů. Z rozhledny je vidět malebná okolní krajina 
a při příznivém počasí se dá dohlédnout až na vrcholky 
Krkonoš. U rozhledny je stánek s bohatým občerstvením 
a propagačním materiálem.
   Po krátkém odpočinku a nákupu v místním pěkném 
obchodě se speciálním zbožím jsme jeli do nedaleké 
malé soukromé sklářské dílny v Bělé. Cestou jsme 
pozorovali různě zbarvenou podzimní přírodu. Ve sklářské 
huti s názvem „Huť Anna“ jsme si prohlédli neuvěřitelné 
množství hotových výrobků ze skla. Navrhují a nabízejí 
zde designérsky propracované sklo nejen dekorativní, 
ale také užitkové. Tito dva majitelé /vlastně jediní 
zaměstananci/ sklářské dílny vytvářejí výrobky ručně, 
bez pomocných strojů, bez broušení, malování a jiné 
úpravy. Vše nám majitelé podrobně vysvětlili a názorně 
ukázali. Zájemci si mohli sklo vyfouknout, což si také dvě 
děti zkusily. Krásné sklo si někteří z nás koupili. Radost  
a pokoru jsme cítili v celém provozu.
    Jako vždy na závěr našich výletů nás čekalo posezení 
s objednanou večeří, tentokrát v Trhovém Štěpánově. 
Jídlo bylo chutné s příjemnou obsluhou. Děkujeme  
za přípravu.
    Vraceli jsme se večer bezpečnou jízdou s řidičem 
autobusu, panem Říhou. Zůstanou nám vzpomínky  
a poznatky na hezky prožité odpoledne.
    Radost a štěstí jsou i v nepatrných věcech. Je třeba  
si to uvědomit a příjemné věci hledat. Hodnotné věci 
totiž bývají na dosah.

Vyúčtování výletu
Příjem od  účastníků výletu: 5 450 Kč 
 (dospělí 150 Kč, děti 100 Kč včetně vstupného)
Výdej : vstupné Hulice, rozhledna, dar sklárna: 2 067 Kč
             doprava autobusem:       3 746 Kč
                                                      celkem:             5 813 Kč
Rozdíl 363 Kč  - doplaceno ze sběru hliníku

29.9.2012
Marie Končelová

Informujeme:
V týdnu od 22.10.-26.10.2012 proběhl ve vestibulu kina  
v Doních Kralovicích bazar různého, hlavně dětského, 
zboží. I tentokrát byl výběr velký a kvalitní. Výtěžek  
v částce 4.432,- Kč bude opět použit jako příspěvek  
na výlety a pro činnost kroužku pro děti a klubu  
pro dospělé. Děkuji všem, kdo nám pomáhali, hlevně 
ženám z klubu a obecnímu úřadu.

říjen 2012
Marie Končelová

Šachové dění
Mistrovství Čech mládeže do 16 let
Říjnový týden, kdy jsou podzimní prázdniny, vždy patří 
této akci. Po 3 letech v Harrachově se tento velký turnaj 
přesunul na jih k Lipnu. V kategorii chlapců do 16 let měl 
postupové ambice Patrik Pýcha, jemuž se i podařilo 
turnaj skvěle rozehrát. Poslední tři kola bohužel prohrál  
a nakonec se ve výsledkové listině propadl dozadu.
Nela Pýchová mezi dívkami do 14 let obhájila zlatou 
medaili a navíc skončila výborně i celkově (4. místo), 
v této soutěži ještě totiž hrají chlapci a dívky dohromady, 
ač se poté vyhodnocují zvlášť. Svůj životní turnaj sehrála 
Anežka Vlková, jež porazila celou řadu silnějších soupeřů 
a získala mezi dívkami do 14 let stříbrnou medaili.

Nela Pýchová získala na Mistrovství Čech mezi dívkami do 14 
let zlato, Anežka Vlková stříbro.

Okresní přebor družstev škol
V pondělí 5. listopadu se konal již tradičně v hotelu 
Pošta v Benešově okresní přebor čtyřčlenných družstev 
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Cyklistický závod 
Dolnokralovická šlapka 
V pořadí už 3. ročník cyklistického závodu 
„Dolnokralovická šlapka“ proběhl v sobotu 18. srpna 
2012. Start byl jako každý rok u fotbalového hřiště  
v Dolních Kralovicích. Soutěžilo se opět na dvou okruzích 
v pěti kategoriích a pro naše nejmenší sportovce přibyly 
letos dvě nové soutěže - závod dětí do 6 let na dětských 
kolech a odrážedlech. 

Zájem o dvě nové soutěže byl ze strany dětí i rodičů 
poměrně velký. Vítězové byli odměněni hračkami  

škol v šachu. V kategorii 6. – 9. tříd ZŠ a nižších ročníků 
víceletých gymnázií jasně dominovalo družstvo ZŠ  
a MŠ Dolní Kralovice v sestavě Nela Pýchová, Anežka 
Vlková, Petr Laňka a Pavel Laňka, které tak postupuje 
do krajského přeboru. V kategorii 1. – 5. tříd ZŠ jeli zatím 
dolnokralovičtí „mrňousové“ jen sbírat zkušenosti. Tým 
ve složení Jan Bohuňovský, Lukáš Škrabánek, Pavel 
Lebeda a Matěj Tulach se bil statečně, avšak na lepší 
než poslední místo to bohužel nestačilo. V sestavě 
vlašimského gymnázia, jež zvítězilo v kategorii středních 
škol a postupuje také do krajského přeboru, se představili 
Patrik Pýcha a Lukáš Jelínek.
Mistrovství světa mládeže
Ve dnech 7. – 19. listopadu se Nela Pýchová zúčastnila 
Mistrovství světa mládeže. Na rozdíl od loňského roku, 
kdy musela přeletět oceán, se letos vypravila jen  
do „pár“ kilometrů vzdáleného slovinského Mariboru. 
Nela získala během 11 kol 5,5 bodu a skončila tak 
v kategorii dívek do 14 let na 62. příčce, což je přibližně 
polovina výsledkového pole. Nelin výsledek není zrovna 
z těch nejlepších, za což musíme ale přičítat vinu  
i nemoci, která postihla i mnohé další účastníky turnaje. 
Touto cestou se sluší poděkovat všem sponzorům, díky 
kterým se mohla Nela této významné akce zúčastnit.

Polofinále Mistrovství ČR juniorů
Tohoto turnaje se poslední listopadový týden 
v Havlíčkově Brodě zúčastnil Patrik Pýcha. Jako jeden 
z těch mladších hráčů přijel spíše jen sbírat nové 
zkušenosti. Uhrál 4,5 bodu z 9 možných, což pro něj 
znamená průměrný výsledek.

Patrik Pýcha

a všichni závodníci dostali sladkou medaili. O závod  
v kategoriích chlapců a dívek ve věku od 11 do 14 let byl 
zájem už menší. Snad postupně vyrostou noví závodníci.
Celým závodem provázela vtipná a pohodová dvojice 
komentátorů M. Pína a D. Bobek. Počasí nám jako 
každý rok přálo. Celé odpoledne bylo možné příjemně 
posedět a občerstvit se. Cyklistickou sobotu zakončila 
večerní video-diskotéka s karaokeshow.
Týmu dobrovolníků, kteří připravovali závod a pomáhali 
s organizací, děkujeme. Děkujeme také sponzorům: 
OÚ Dolní Kralovice, INEX Dolní Kralovice s.r.o., 
Dolnokralovická stavební s.r.o. a  ŠAS Dolní Kralovice. 

Hana Marušáková

Smart Games a Activity
V pátek 23.listopadu 2012 se konalo v Ledči nad Sázavou 
krajské kolo Mistroství ČR v Deskových hrách Smart 
Games a Activity. V kategorii Junior Turbo Activity se 
na 2. místě umístilo čtyřčlenné družstvo děvčat z Ledče 
nad Sázavou, které zastupovala i Monika Nekolová ze 
Stříteže u Dolních Kralovic. Tímto si zajistily postup do 
celostátního finále. Finále MISTROSTVÍ ČR se konalo 
8.12.2012 v Praze, kde se sešlo 145 soutěžících. Děvčata 
se umístila na krásném 3. místě.

Roman Nekola

DOLNOKRALOVICKÝ 
FOTBAL V ROCE 2012

Je konec roku,doba kdy by se člověk měl na chvíli 
zastavit,zhodnotit uplynulý rok a stanovit si úkoly  
a  předsevzetí do roku přicházejícího.
Jaký byl rok 2O12 ? Pro Kralovický fotbal mimořádně 
úspěšný. Podařilo se zúročit dlouhodobou úspěšnou 
práci s mládeží a postoupit v kategorii dospělých  
do nejvyšší okresní soutěže,do okresního přeboru.  Byla 
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to náhoda ? Rozhodně ne .Fotbal je kolektivní hra a bez 
dobrého vedení  a dobré party by to nešlo.
Na to,že v mládežnických kategoriích jsme hráli vyšší 
soutěže,dokonce i v kraji,jsme si již zvykli. Vždyť řada 
hráčů hrála krajskou  soutěž dorostu i 4 roky,další  hráli 
na špici okresního přeboru jak v žácích tak v dorostu.  
Jen se nám nějak nedařilo tyto úspěchy zúročit  
v soutěži dospělých  Do tohoto nelehkého úkolu se  pustili  
v uplynulé sezóně Mirek BOČEK a Karel NOVOSÁDEM   
s A-mužstvem a hned 1.rokem se jim to podařilo. Na jaře 
letošního roku skončili ve III.tř.odd.B na 2.místě. Získali 
57 bodů,jen 2 body za prvním Meznem,ale s velkým 
náskokem před dalšími mužstvy v soutěži. To nakonec 
stačilo k postupu do okresního přeboru. To se v minulosti 
podařilo v Dolních Kralovicích jen hráčům  1.FC RIGO 
,kteří hráli tuto soutěž v létech 1996 – 1999 a hráčům TJ 
SOKOL ještě ve starých Dolních Kralovicích v 6O.létech 
minulého století. Základem současného úspěchu byla 
tedy velmi dobrá práce s mládeží,systematická práce 
vedení mužstva,priorita A-mužstva v rámci fotbalového 
oddílu ,pomoc obce a sponzorů fotbalu. Není bez 
zajímavosti,že všichni hráči jsou našimi odchovanci. 
O postup se zasloužil kádr  17 ti hráčů A-mužstva pod 
vedením trenéra Miroslava BOČKA a vedoucího 
mužstva Karla NOVOSÁDA.
Všechna utkání odehráli Pavel ROHÁČ s Láďou 
VRKOSLAVEM, jen 2 x chyběli  Patrik HANOUSEK s Honzou 
PRCHALEM. I účast ostatních byla příkladná. Střelecky 
se nejvíce dařilo Rudovi ŠAMANOVI a 
Honzovi MARUŠÁKOVI,oba dali po 16 ti brankách. 
Nejlepším hráčem byl vyhodnocen Honza PRCHAL.
V letošní sezóně máme odehranou podzimní část. 
Vedení mužstva se nezměnilo. Nová soutěž je daleko 
náročnější,ale nedá se říci,že bychom hráli 2.housle. Ze 
13 ti zápasů jsme 3 x vyhráli,5 x remizovali 
A 5 x odešli bez bodu. Máme 14 bodů a skóre  13 : 2O 
.Ze soupeřových hřišť jsme dokázali přivézt  9 bodů. 
Jsme na 1O.místě ze 14 ti účastníků . V okresním poháru  
na jaře budeme hrát o postup do semifinále.  
Ke zkušeným hráčům,kteří vybojovali postup byli přiřazeni 
dorostenci. Patříme k věkově nejmladším,perspektivním 
mužstvům v soutěži. Kádr tvoří 17 hráčů. Všichni vlastní 
odchovanci. V podzimní části  měli 100 % účast Honza 
BOČEK s Vojtou VOŠICKÝM. I účast ostatních hráčů byla 
velmi dobrá.Střelecky se nejvíce daří  Honzovi BOČKOVI  
/ 6 branek /.
  Dalším  celkem v soutěži je naše B-mužstvo .Hraje 
okresní soutěž IV.tř.odd.D . Pod vedením hrajícího 
trenéra Jaromíra  MAREŠE a vedoucího mužstva  Jirky 
RYŠAVÉHO získali v minulé sezóně 42 bodů a skončili  
na 7.místě ze 14 ti celků. Základ tvořili starší hráči. Nejvyšší 
účast měli  Jaromír  MAREŠ , Milan BOČEK  a Michal 
KOŽNER . Střelecky se nejvíce dařilo  Davidu ZUBCOVI  
/ 13 branek /. Nejlepším hráčem uplynulé sezóny byl 
vyhodnocen  Radek POZNER .
  V letošní sezóně mužstvo pokračuje pod stejným 
vedením. Nejvyšší účast mají opět Jaromír MAREŠ 
s Milanem BOČKEM, připojil se David ZUBEC . Řada 
hráčů má v docházce rezervy .V podzimní části získalo  
B-mužstvo 10 bodů a je na 9.místě z 12 ti mužstev.
  V minulé sezóně jsme měli v soutěžích ještě dorost,který 
skončil na 7.místě v okresním přeboru z 10 ti účastníků. 

Získal 17 bodů. Do nového ročníku jsme dorost pro pro 
nedostatek hráčů nepřihlásili. Dorostenci pomáhají 
dospělým .  Současná situace u mládeže je složitější,  
a proto se jí zabývá trenér mladších žáků Pavel ROHÁČ  
v další zprávě .
   A jaká předsevzetí si vzít do  nového roku ?    Především 
udržet A-mužstvo v okresním přeboru. Myslím si,že naše 
zázemí by si to zasloužilo. Nebude to jednoduché. 
Jsme nováčkem a navíc na samém konci okresu.   
Dalším úkolem bude zlepšit práci s mládeží,především 
zlepšením spolupráce se školní tělovýchovou.
  V pátek 22.února 2013 se bude konat Valná hromada 
TJ,kde budeme podrobně hodnotit fotbalovou sezónu.  
Vedení mužstev vyhodnotí nejúspěšnější hráče, vedení  
TJ  nejúspěšnější funkcionáře.
  I nadále budeme zlepšovat podmínky pro sport.
  V závěru bych chtěl poděkovat všem co nám pomáhají.  
Především Obecní úřad, Inex,Dolnokralovická stavební, 
ŠAS, AGRO, firma TULACH,Benzina Karla POSPÍŠILA  
v Lokti.  Škola nám umožňuje využívat tělocvičnu k zimní 
přípravě. Do konce roku už moc nezbývá.  25.prosince 
bude fotbalový oddíl pořádat tradiční taneční zábavu 
a na Silvestra utkání mezi příznivci  SPARTY a SLAVIE.  
Účelem je především  přátelské setkání  a posezení  
na konci roku . Srdečně zveme k účasti.  Utkání začíná 
v 10, oo hod.
 
   V samém závěru bych chtěl  za celou TJ  popřát 
všem členům i příznivcům hezké prožití vánočních 
svátků,především pevné zdraví, hodně štěstí a elánu  
do nadcházejícího roku  2013.
                                                                                                                                                      

za TJ  Ladislav VRKOSLAV, předseda oddílu kopané  

Fotbalový podzim 2012 
ml. žáků 

 
Fotbalová sezóna 2012-13 přinesla pro naše mužstvo  
ml. žáků menší změnu a to, že hrajeme v počtu 5+1 
oproti loňským 7+1. V oddělení B Okresní soutěže  
je nás pouze šest mužstev. S každým soupeřem jsme 
tedy odehráli dvě utkání na podzim a dvě odehrajeme 
na jaře. Je čím dál těžší sehnat a udržet byť jen takhle 
malý počet hráčů v době, kdy je dětí celkově málo  
a v době kdy mají mnoho dalších možností jak trávit 
volný čas.  
 

Po podzimu jsme skončili malinko za očekáváním  
na 4. místě. Na první tři mužstva prozatím nemáme, 
i když jsme jako jediní dokázali s prvními Tichonicemi 
remízovat. Účast hráčů na zápasech je vcelku dobrá, 
na trénincích již o něco slabší. Pro některé hráče  
je pohodlnější sedět doma u počítače. Většinu sezóny 
hrajeme v sestavě s M. Marešem v brance, A. Kubátem, 
O. Martínkem v obraně, P. Lebedou, J. Bohuňovským, 
M. Novákem v útoku a P. Roháčem s K. Rývou, kteří musí 
zahrát jak obranu tak útok. L. Malina teprve začal, tak 
stihl pouze dva zápasy a L. Škrabánek naopak skončil.

Je důležité, aby si hráči trénováním zažili určité pohybové 
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1. Sokol Tichonice 10 9 1 0 108 : 17 28

2. Sokol Trh. Štěpánov 10 7 1 2 83 : 27 22

3. Sokol Pravonín 10 6 1 3 79 : 28 19

4. TJ Sokol Dolní Kralovice 10 3 1 6 58 : 53 10

5. SK Načeradec 10 3 0 7 63 : 80 9

6. Sokol Popovice 10 0 0 10 9 : 195 0

 

                KAMENICTVÍ 
                                SEVERA KAREL 

                                                              Křemešnická  1946 
                                                                                             393 01 Pelhřimov 
       Tel.: 565 323 360, 777 162 132                  PO –PÁ : 6.30 – 15.30 hod

• VÝROBA A MONTÁŽE POMNÍKŮ,RÁMŮ A KRYCÍCH DESEK 
• ZHOTOVENÍ ZÁKLADŮ POD POMNÍKY 

• PRODEJ HŘBITOVNÍCH DOPLŇKŮ
• ZHOTOVENÍ NÁPISŮ A PŘÍPISŮ

• PEČÍCÍ KAMENY 
                          

                                                                                               
                                                                     

SLEVA 10%
NA ZAKÁZKY UZAVŘENÉ DO KONCE ÚNORA 2013

ZAVOLEJTE,ZAKÁZKU PŘIJEDEME SJEDNAT OSOBNĚ

 
Obec Dolní Kralovice Vá ve nas srdečně z

Vánoční 
koncert

v sobotu 22.12.2012  v  18:00 hod

     účinkují: 
 

 Dagmar Vaňkátová    soprán 
 Josef Vaňkát      housle 
 Milada Vaňkátová    trombón 
 Antonie Vaňkátová    housle 
 Vratislv Jambor     klavírní doprovod 
 Jan Cina        speciální host,    

          umělecký přednes 
 

V sále kulturního domu (KINO) 
 v Dolních Kralovicích 

 
Vstupné:  70,- 

Pokladna otevřena od 17:00 hod
Vstupenky je možné zakoupit v předprodeji na OÚ v Dolních Kralovicích od 17.12.2012 

Telefon 317 856 223

Tabulka OS ml.žáci 5+1 odd.B

a fotbalové návyky. Proto se snažím dělat tréninky každý 
pátek, i když by bylo potřeba ještě častěji. S příchodem 
podzimu jsme se s tréninky přesunuli do tělocvičny, i když 
po dlouhých létech dobré spolupráce s místní ZŠ došlo 
k problému s našim termínem. Když počasí dovolí bude 
trénink i na ledě jako minulou zimu. 

Závěrem bych popřál nejen všem fotbalistům hodně 
zdraví a štěstí v příštím roce 2013. Toho zdraví obzvlášť 
našemu marodovi Mírovi Marešovi, který má z utkání  
v Načeradci zlomenou nohu.  

TJ Sokol Dolní Kralovice
Pavel Roháč  

POZVÁNKA              

TJ Sokol Dolní Kralovice 
svolává valnou hromadu

na pátek 22. 2. 2013 od 19.00 hodin 
ve společenské místnosti na hřišti 

v Dolních Kralovicích
Srdečně zveme všechny členy 

TJ Sokol Dolní Kralovice

Hotel Želivka
 zve na

silvestrovské posezení
 v příjemném prostředí místní restaurace

Silvestrovké menu:  pečená veprová kolena
                                  půlnoční vepřový ovar

                               minutková kuchyně
                                       obložené mísy, chlebíčky

                                    domácí dorty i cukroví

Hudba, tanec, volná zábava
Silvestr oslavte s námi!
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TJ Sokol Dolní Kralovice zve všechny příznivce fotbalu na tradiční 

Silvestrovské derby SPARTA – SLAVIA 
Fotbalové hřiště Dolní Kralovice 31. 12. 2012 – 10 hod. (hráči 9.30) 

KALENDÁŘ AKCÍ   
KDY? CO? KDE?

PROSINEC 2012
22.12.2012      od 18:00 Vánoční koncert klasické hudby

(předprodej vstupenek na OÚ,
tel.: 317 856 223)

Sál  KINA  KD v Dolních 
Kralovicích

25.12.2012      od 20.00 Theatre – vánoční zábava Společenský sál v Dolních 
Kralovicích

26.12.2012      od 11:45 Vánoční mše J.J.Ryby „Hej Mistře“ Farní kostel v Keblově
28.12.2012      od 18:00 Veřejná schůze zastupitelstva obce Zasedací místnost KD v Dolních 

Kralovicích
31.12.2012      od 10:00 Silvestrovské derby „Sparta x Slavia“ Fotbalové hřiště v Dolních 

Kralovicích
31.12.2012      od 20:00 Silvestrovské posezení Hotel Želivka v Dolních 

Kralovicích
LEDEN  2013
1.1.2013           v 00:00 Slavnostní ohňostroj k uvítání nového roku 2013 Nám. Ludvíka Svobody v Dolních 

Kralovicích
5.1.2013          od 20:00 Myslivecký ples (sdružení Loket) Kulturní dům ve Stříteži
12.1.2013        od 20:00 Myslivecký ples (sdružení Dolní Kralovice) Společenský sál v Dolních 

Kralovicích
18.1.2013        od 20:00 Farní ples Společenský sál v Dolních 

Kralovicích
26.1.2013        od 13:00 Dětský karneval (ZŠ a MŠ Dolní Kralovice) Společenský sál v Dolních 

Kralovicích
26.1.2013        od 20:00 Hasičský ples SDH Střítež Kulturní dům ve Stříteži
ÚNOR   2013
2.2.2013          od 13:00 Zimní pohár Hazard Teamu

(přihlásit do závodu je možno na telefonu 723 915 
449)

Louka u společenského sálu v 
Dolních Kralovicích

16.2.2013       od 20:00 Hasičský ples SHD Dolní Kralovice Společenský sál v Dolních 
Kralovicích

22.2.2013       od 20:00 Valná hromada TJ Sokol Dolní Kralovice Klubovna na fotbalovém hřišti v 
Dolních Kralovicích
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se uskuteční v obcích farnosti Keblov ve dnech 
 

5. - 6.ledna 
 

vybrané prostředky budou z 35% použity na 
projekty Arcidiecézní Charity: 
 
 Podpora pobytových služeb seniorů (Domov seniorů Mukařov, 

Azylové bydlení pro seniory – azylový dům Praha 8 Karlín). 
 
 Péče o lidi s alzheimerovým onemocněním. 

 
 Charitní nemocnice v Ugandě 

 
a 65% prostředků pošleme okolním Charitám: 
 
 na stacionář Petrklíč v Ledči n. Sázavou 

 
 na sociální služby Charity Vlašim 

 
 
 

P.Maximilián R. Rylko O.Praem 

Pořad bohoslužeb o vánočních svátcích farnosti Keblov
Štědrý den  24.prosince pondělí
  Bernartice     7:00 Mše svatá  
  Dolní Kralovice    16:00 Mše svatá z vigilie Narození Páně  dětem
  Ježov   22:00 Mše svatá v noci
  Keblov   24:00 Půlnoční mše svatá

Slavnost Narození Páně 25.prosince úterý
  Dolní Kralovice  10:00 Mše svatá
  Keblov   11:45 Mše svatá

Svátek sv. Štěpána, mučedníka 26.prosince středa
  Všebořice  10:00 Mše svatá
  Keblov   11:45 Mše svatá J.J.Ryba: Hej mistře 

Svátek Sv. Jana, ap. 27. prosinec čvrtek    
  Bernartice   16:00 Mše svatá, Požehnání vína
  Setkání farního společenství v pohostinství U Štecherů

Neděle v oktávu Narození Páně 30.prosince, sv. Rodiny
obnova manželských slibů a žehnání manželům
  Ježov     8:30 Mše svatá
  Dolní Kralovice  10:00 Mše svatá 
  Keblov   11:45 Mše svatá 

31.prosince v oktávu Narození Páně, sv. Silvestra pondělí
  Dolní Kralovice    8:00 Mše svatá na poděkování, svátostné požehnání
  Keblov   16:45 Mše svatá na poděkování, svátostné požehnání

1.ledna Slavnost Matky Boží, Panny Marie úterý
  Ježov     8:30 Mše svatá
  Dolní Kralovice  10:00 Mše svatá
  Keblov   11:45 Mše svatá

6.ledna Slavnost Zjevení Páně neděle
  Ježov      8:30 Mše svatá
  Dol. Kralovice  10:00 Mše svatá
  Keblov   11:45 Mše svatá
 Žehnání křídy, kadidla, vody, zlata, koledníkům

13. ledna Svátek Křtu Páně neděle konec vánoční doby
  Ježov      8:30 Mše svatá
  Dolní Kralovice  10:00 Mše svatá
  Keblov   11:45 Mše svatá

Římskokatolická farnost Keblov
zve

26.12. v 11:45 ve farním kostele
v Keblově

na
vánoční mši J.J.Ryby

Hej mistře
v podání

Komorního orchestru ZUŠ Pelhřimov
a pěveckého sboru Musica Siloensis

pod vedením Petra Žáka

finanční příspěvky vítány na opravu varhan
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